
 

 V Říčanech dne 07. 06. 2023 

 Reg. č.: VZ-119/23 

 Č.j.: 1536/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4-19 k veřejné zakázce „Operativní leasing vozidel 

KSÚS SK – 40 ks II“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Závazný Návrh smlouvy předložený zadavatelem podle názoru dodavatele 

nerespektuje základní principy operativního leasingu v rámci služeb poskytování 

operativního leasingu na trhu.  Závazný návrh smlouvy je podle názoru dodavatele 

typově smlouvou o dílo nereflektující principy operativního leasingu. 

 Návrh smlouvy neobsahuje ani přesné podmínky, na základě, kterých budou služby 

dodavatelem poskytovány.  

Uchazeč žádá o dodatečnou informaci, zda  je možné v rámci nabídky předložit 

všeobecné smluvní podmínky dodavatele, které detailně popisují principy 

poskytování služeb a reflektují i otázky např. předčasného ukončení (mimořádného 

ukončení) každého jednotlivého vozidla v případě ztráty, zničení, odcizení, kdy je 

třeba k tíži objednatele provést bilanci služeb, která zahrnuje vyúčtování 

amortizace, úrokové ztráty, vyúčtování zejména služby pneumatiky a údržba 

s případným ponížením částky o platby přijatých pojistných plnění a o výtěžek 

z prodeje vozidla nebo jeho zbývajících částí. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel neumožní předložení podmínek dotazovatele. 

Nicméně Zadavatel předkládá přepracovaný vzor smlouvy, který lépe implikuje 

předmět veřejné zakázky v podobě leasingu vozidel  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč žádá o dodatečnou informaci, zda je možné v rámci nabídky předložit 

všeobecné smluvní podmínky dodavatele, které budou upravovat způsob vrácení 

vozidel po skončení operativního leasingu každého jednotlivého vozidla. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel neumožní předložení podmínek dotazovatele. 

Nicméně Zadavatel předkládá přepracovaný vzor smlouvy, který lépe implikuje 

předmět veřejné zakázky v podobě leasingu vozidel 

 

6. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč žádá o dodatečnou informaci, zda je možné v rámci nabídky předložit 

profil zadavatele  



všeobecné smluvní podmínky dodavatele, které budou upravovat způsob 

vyúčtování a způsob posouzení nadměrného opotřebení vozidel nad rámec běžného 

v souladu v postupu dodavatele pro hodnocení nadměrného opotřebení . 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel neumožní předložení podmínek dotazovatele. 

Nicméně Zadavatel předkládá přepracovaný vzor smlouvy, který lépe implikuje 

předmět veřejné zakázky v podobě leasingu vozidel 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel žádá zadavatele o dodatečnou informaci, zda je dodavatel oprávněn 

doplnit do návrhu smlouvy překročení nabídkové ceny, a to v případě, že 

v průběhu realizace dojde ke změně současných daňových podmínek, poplatků a 

odvodů, právních předpisů, technických norem nebo dojde-li k zavedení nových 

daní, poplatků, odvodů nebo přijetí nových právních předpisů, technických norem 

týkajících se předmětu veřejné zakázky (objektivní důvody pro překročení 

nabídkové ceny) a dále inflační doložku 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel předkládá přepracovaný vzor smlouvy, který lépe implikuje předmět 

veřejné zakázky v podobě leasingu vozidel 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč zdvořile žádá o dodatečnou informaci, zda je možné doplnit článek o 

důvody vyplývajících z případných pandemických situací a vyšší moci, která má 

vliv nejen na Nájemce či Pronajímatele, ale také na třetí strany, jako například 

dodavatele, výrobce vozidel atd. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel předkládá přepracovaný vzor smlouvy, který lépe implikuje předmět 

veřejné zakázky v podobě leasingu vozidel. 

Tyto případy se budou řešit individuálně v rámci plnění zakázky. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel dále žádá o sdělení, zda je možné do návrhu smlouvy přidat ustanovení, 

že je dodavatel jako poskytovatel oprávněn přeúčtovat objednateli veškeré náklady 

na odstranění vad a poškození vozidla způsobená vinou objednatele, která nejsou 

kryta pojištěním.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel předkládá přepracovaný vzor smlouvy, který lépe implikuje předmět 

veřejné zakázky v podobě leasingu vozidel 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Vznikne-li škoda např. provozem jiného vozidla, ale viník od nehody ujede a není 

policií následně dohledán, pak nelze škodu uplatnit z pojištění odpovědnosti viníka 

ani z garančního fondu ČKP. Taková škoda bude uplatněna z havarijního pojištění 

a objednateli by měla být přeúčtována spoluúčast havarijního pojištění. 
Dodavatel žádá o dodatečnou informaci, kdo ponese náklady na opravu vozidla a 

související náklady v případě škody na vozidle z cizího zavinění, pokud nebudou plně či 

částečně pokryty z pojištění odpovědnosti viníka nehody.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel neumožní předložení podmínek dotazovatele. 

Nicméně Zadavatel předkládá přepracovaný vzor smlouvy, který lépe implikuje 



předmět veřejné zakázky v podobě leasingu vozidel 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Vzhledem ke znalosti trhu dodavatel předpokládá, že je vysoká míra 

pravděpodobnosti, že konkrétní nabídnuté vozidlo požadovaných kritérií nebude po 

celou dobu 48 měsíců od uzavření smlouvy vyráběno. Zadavatel však v případě 

ztráty, zničení a odcizení předpokládá dodání nového vozidla (čl. 2.1. Návrhu 

smlouvy). 

V návaznosti na shora uvedené však vyvstávají dle názoru dodavatele rizika 

plynoucí z případné změny  

- pořizovacích cen ekvivalentního vozidla; 

- zůstatkové ceny ekvivalentního vozidla; 

v období od podání nabídky do veřejné zakázky do 48 měsíců od uzavření 

smlouvy. 

 

Z výše uvedeného důvodu současně žádá dodavatel o dodatečnou informaci, jakým 

způsobem bude vypořádáno případné navýšení pořizovací ceny ekvivalentního typu 

vozidla a zůstatkové ceny ekvivalentního typu vozidla.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V případě, kdy bude výroba vozidla, které účastník předložil v nabídce, v průběhu 

plnění smlouvy ukončena, předloží účastník návrh jiného vozidla splňující 

technickou specifikaci zadávací dokumentace.  

Navýšení nákladů účastníka v této situaci nebude akceptována. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Závazný Návrh smlouvy předložený zadavatelem podle názoru dodavatele 

nerespektuje základní principy operativního leasingu v rámci služeb poskytování 

operativního leasingu na trhu. Závazný návrh smlouvy je podle názoru dodavatele 

typově smlouvou o dílo nereflektující principy operativního leasingu, pracuje 

s principem „zádržného“, když v platebních podmínkách stanoví: 

Cena za všechny Služby bude Poskytovatelem vyúčtována vždy jednou měsíčně dle skutečného rozsahu poskytnutých 
Služeb, maximálně však do vyčerpání 90% celkové nabídkové ceny uvedené v nabídce Poskytovatele na plnění 

Zakázky. Zbylá část ceny plnění bude uhrazena dle skutečného rozsahu poskytnutých Služeb, a to jednorázově po 

dokončení Služeb a jejich převzetí bez vad a nedodělků Objednatelem. Poskytnutý rozsah Služeb eviduje 
Poskytovatel a tato evidence, schválená Objednatelem, je podmínkou vystavení a následně i součástí faktury 

Poskytovatele, vztahující se k těmto Službám. Evidenci poskytnutého rozsahu Služeb předá Poskytovatel Objednateli 

do 5 dnů po ukončení měsíce, ve kterém byly tyto Služby poskytovány, resp. v případě závěrečné platby do 5 dnů od 
podpisu protokolu o převzetí těchto Služeb bez vad a nedodělků Objednatelem, a to vždy spolu se (i) zprávou o 

postupu Služeb, a (ii) seznamem dokumentů předaných v rámci poskytování těchto Služeb Objednateli (pokud 

existují). Objednatel tuto evidenci poskytnutého rozsahu Služeb bezodkladně schválí nebo vznese své připomínky. 
Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den příslušného kalendářního měsíce, resp. v případě 

závěrečné platby den podpisu protokolu o převzetí těchto Služeb bez vad a nedodělků Objednatelem. 

 

Dodavatel žádá o dodatečnou informaci, zda je možné měsíčně vystavovat Faktury, 

a to vždy dopředu za příslušný kalendářní měsíc, v němž dojde k poskytování 

předmětu plnění dle smlouvy v souladu s principy operativního leasingu bez 

„zádržného“. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel předkládá přepracovaný vzor smlouvy, který lépe implikuje předmět 

veřejné zakázky v podobě leasingu vozidel 

 



13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Závazný Návrh smlouvy předložený zadavatelem uvádí v článku 12 možnost 

odstoupení bez udání důvodu.  

Dodavatel žádá o dodatečnou informaci, jak bude postupováno například 

v případě, že objednatel vypoví smlouvu před převzetím nových vozidel, které 

dodavatel pořídí za účelem plnění této VZ. Bude objednatel hradit škody vzniklé 

dodavateli s ohledem na pokles hodnoty vozidla v čase, jeho registraci, pořízení 

sady pneumatik a atd.  

Jaký bude v případě odstoupení bez udání důvodů nastaven způsob vyúčtování? 

Bude se jednat o předčasné ukončení s možností vyúčtování +/-, tedy v závislosti 

na vynaložených skutečných nákladech dodavatele? Je dodavatel oprávněn k tíži 

objednatele provést bilanci služeb, která zahrnuje vyúčtování amortizace, úrokové 

ztráty, vyúčtování zejména služby pneumatiky a údržba. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel předkládá přepracovaný vzor smlouvy, který lépe implikuje předmět 

veřejné zakázky v podobě leasingu vozidel 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč žádá o dodatečnou informaci, zda je možné návrh smlouvy doplnit o 

náklady za vystavení nových registračních značek, náklady při ztrátě ORV a jiných 

částí vozidla/dokumentů k tíži objednatele.  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel předkládá přepracovaný vzor smlouvy, který lépe implikuje předmět 

veřejné zakázky v podobě leasingu vozidel 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Vzhledem k tomu, že jde o výběrové řízení na operativní leasing není možné z naší 

strany akceptovat zapsání zadavatele do velkého TP jako provozovatele vozidla. 

Dotaz: Bude takový uchazeč z výběrového řízení vyloučen? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel předkládá přepracovaný vzor smlouvy, který lépe implikuje předmět 

veřejné zakázky v podobě leasingu vozidel. 

Zadavatel ustupuje od tohoto požadavku. 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Máme zájem se zúčastnit, ale nejsme schopni vše s procesovat k termínu odevzdání 

zakázky 9.5. - lze termín odevzdání posunout? Děkuji. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel již termín posunul a dále tímto vysvětlením vzhledem ke změně 

zadávací dokumentace posunuje termín min. o celou zadávací lhůtu. 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dobrý den, pro potřeby pokrytí všech možných situací je třeba kromě leasingových 

smluv mít podepsány i Všeobecné obchodní podmínky, které myslí například na 

ztrátu vozidla, vysvětlují chování služeb apod. Je toto za Vás akceptovatelné? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



Zadavatel neumožní předložení podmínek dotazovatele. 

Nicméně Zadavatel předkládá přepracovaný vzor smlouvy, který lépe implikuje 

předmět veřejné zakázky v podobě leasingu vozidel 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dobrý den, v zadávací dokumentaci uvádíte maximální cenu za plus km. Toto je 

hodnota, která se odvíjí od nájezdu a potřeby dalších služeb (servis, pneu, apod). 

Bylo by pro Vás akceptovatelné mít tuto hodnotu vyšší (dle typu vozidla), ale 

stejnou jako sazbu za mínus km? Tedy nedojeté km by byli do určité míry 

dobropisovány a tím by se srovnal případný rozdíl? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel předkládá přepracovaný vzor smlouvy, který lépe implikuje předmět 

veřejné zakázky v podobě leasingu vozidel 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Rádi bychom požádali o prodloužení termínu pro podání nabídky a to minimálně 

do 7.6.2023 vzhledem k nezodpovězení našich dotazů ze dne 25.4.2023 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel již termín posunul a dále tímto vysvětlením vzhledem ke změně 

zadávací dokumentace posunuje termín min. o celou zadávací lhůtu. 

 

Zadavatel jako přílohy tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Smlouva o poskytnutí služeb - leasing vozidel 

• Příloha č. 1 Technická specifikace finální 

• Příloha č. 2 Protokol o predani a prevzeti vozidla (vzor) 

• Příloha č. 3 Nájemné 

• Příloha č. 4 Doklad o schvaleni dodanych automobilu 

• Příloha č. 5 Katalog najemce 

• Příloha č. 5 Katalog opotrebeni 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel lhůtu pro podání nabídek na 14. 07. 2023 v 

10:00. 

  



 

 

 

       

 


